[image: image1.jpg]

СОВЕТ СТАРОДЕРЕВЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от                                                                                                                                             №
ст-ца Стародеревянковская

О внесении изменений в решение Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 21 ноября 2023 года №259

«Об установлении земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29 сентября 2019 года №325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового Кодекса Российской Федерации», Совет Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, р е ш и л:
1. Внести следующие изменения в Решение Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 21 ноября 2023 года №259 «Об установлении земельного налога», изложив пункт 1 в новой редакции:
	№

п/п
	Категория земель
	Вид разрешенного использования
	Ставка

Земельного

налога, %

	1.

	Земли сельскохозяйственного назначения

	0,3

	2.
	Земли населенных пунктов:

	2.1.

	Земельные участки в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемые для сельскохозяйственного производства
	0,3

	2.2.

	Земельные участки в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и не используемые для сельскохозяйственного производства
	1,5

	2.3.

	Земельные участки, занятые индивидуальными жилыми домами, а также приобретенные (предоставленные) для индивидуального жилищного строительства, не используемые в предпринимательской деятельности
	0,3

	2.4.

	Земельные участки, занятые жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключение части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенные (предоставленные для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности.
	0,3

	2.5.

	Земельные участки, приобретенные (предоставленные) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотрены Федеральным Законом от 29 июля 2017 года №217-ФЗ, не используемые в предпринимательской деятельности
	0,3

	2.6.

	Земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд
	0,3

	2.7.

	Земельные участки, занятые жилищным фондом, а также приобретенные (предоставленные) для жилищного строительства за исключением земельных участков, указанных в подпункте 2.3, а также входящих в состав имущества многоквартирного жилого дома
	0,3

	2.8.

	Земельные участки, предназначенные для размещения домов малоэтажной жилой застройки, в том числе индивидуальной жилой застройки, и частично используемые для целей, связанных с осуществлением предпринимательской деятельности
	1,5

	2.9.

	Земельные участки, приобретенные (предоставленные) для индивидуального жилищного строительства, садоводства, огородничества и ведения личного подсобного хозяйства, используемые в предпринимательской деятельности
	1,5

	3.
	Прочие земли

	1,5

2. Администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района обеспечить официальное обнародование данного решения.
3. Настоящее решение довести до сведения Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 10 по Краснодарскому краю.

4. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
Глава Стародеревянковского
сельского поселения Каневского района                                               С.А.Гопкало
Председатель Совета Стародеревянковского

сельского поселения Каневского района                                                 А.П.Ягнюк